
ZPRAVODAJ OÚ SMILOVICE 
            Prosinec 2024

 

POPLATEK ZA ODPADY 

Poplatníkem poplatku je : 

 fyzická osoba přihlášená v obci 

 nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 

není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou  

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

 

  Placení poplatku – výše poplatku zůstává beze změny a poplatek je možno hradit od 1.1.2025 ( prosíme 

neplatit dříve ). Poplatek je možno uhradit jednorázově do 30.4. nebo ve dvou stejných splátkách. První 

splátka, případně celá výše poplatku, musí být uhrazena do 30.4. daného kalendářního roku a druhá splátka 

poplatku musí být uhrazena do 31.10. daného kalendářního roku. Poplatek je možno uhradit hotově na 

pokladně OÚ Smilovice nebo bankovním převodem  - číslo účtu 8527181/0100 

Výše poplatku :                                 trvale žijící osoba/rok – 700,-- Kč  

     objekt bez trvale hlášených osob/rok – 700,-- Kč       

 

                                                     

- variabilní symbol – je složen ze dvou částí, první část je označení části obce, druhá část je číslo popisné, 

pokud není, číslo parcelní 

označení částí obce – 10 – Bratronice,  20 – Rejšice,  30 – Smilovice,  40 – Újezd  

                                    50 – Újezdec 

Majitel objektu bez trvale hlášené osoby obdrží proti poplatku 8 svozových pytlů ( další pytle možno 

individuálně dokoupit v kanceláři OÚ – cena jednoho pytle 85,-- Kč ). 

U objektu s trvale žijícími osobami je možno obdržet 1 x známku do počtu čtyř trvale žijících osob, 2 x 

známku pro pět trvale žijících osob a více. V případě potřeby je také možno kdykoliv dokoupit svozové 

pytle. 

 

Známky na popelnice je možno si vyzvednou v kanceláři OÚ od 2. 1. 2025, stará známka platí do konce 

ledna 2025. 

 



 

POPLATEK ZE PSŮ 

 Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 

přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze psů 

platí poplatník obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla. 

 Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

 Splatnost poplatku je do 30.4. kalendářního roku, výše poplatku za jednoho psa 50,-- Kč, 

      za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100,-- Kč, možno uhradit bankovním  

      převodem stejně, jako poplatek za odpady. Další možností je úhrada hotově v kanceláři OÚ. 

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ  

V sobotu 21.12. 2024 v 16:30 hod. proběhne na návsi v Rejšicích u hasičské zbrojnice tradiční vánoční 

zpívání. 

 

SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP 

V úterý 31.12.2024 se uskuteční silvestrovský výšlap po katastru obce Smilovice a jejích místních částech. 

Start výšlapu bude v 9:00 hod. od OÚ Smilovice a trasa povede dle přiložené mapky, možno se připojit 

kdekoliv. Občerstvení zajištěno. 

 

 

KADEŘNICKÉ SLUŽBY 

Paní Jiřina Hrdličková nabízí kadeřnické služby a přijímá nové zákazníky na adrese provozovny Smilovice 

č.p. 6. Poskytuje dámské, pánské i dětské stříhání. Tel. : 739 087 986. 

 

 



 

    

 

Ve dnech 23.12.2024  -  1.1.2025 bude kancelář hospodářky OÚ Smilovice pro veřejnost uzavřena. 

Jménem zastupitelstva obce přejeme všem občanům veselé Vánoce, mnoho zdraví a štěstí v příštím 

roce. 

Dále jsme chtěli požádat všechny občany, aby při likvidaci vánočních stromků nevyužívali kontejnery 

na bioodpad, ale odkládali stromky vedle nich. Stromky budou hromadně odvezeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty pro potřeby občanů: 

sběrný dvůr Újezd (p. Urban) – 728 264 853 

poruchy VaK Nymburk – 325 513 804, poruchy ČEZ – 800 850 860,  plyn poruchy – 1239 

OÚ Smilovice – 326 357 286 – kancelář hospodářky 

607 669 612 – starosta obce 

www.obecsmilovice.cz 

http://www.obecsmilovice.cz/

